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Viime vuonna Suomeen saapui yli 32.000 turvapaikanhakijaa, joka on noin
kymmenkertainen määrä aikaisempiin vuosiin verrattuna. Si sä mi nis te riön arvion
mukaan noin kolmannes hakijoista saa oleskeluluvan eli heil le tarvitaan noin
10.000 kuntapaikkaa tänä vuonna. Kuntiin on tu los sa sijoitettavaksi myös
Suomen vastaanottamat 750 kiintiöpakolaista se kä EU:n sisäisten siirtojen kautta
tulevia pakolaisia. Tur va pai kan ha ki joi den määrän arvioidaan pysyvän korkeana
jatkossakin ja osa tänä vuon na tulevista uusista turvapaikanhakijoista tulee
saamaan oleskeluluvan vie lä tämän vuoden puolella.Työ- ja elinkeinoministeriö
(TEM) on ar vioi nut, että vuonna 2016 kansainvälistä suojelua saaville tarvittaisiin
jopa 15.000 kuntapaikkaa. Tällä hetkellä sovittuja kuntapaikkoja Suomessa on
vajaa 1.700.

Lapin ELY-keskuksella on tähän asti ollut sopimukset pakolaisten vas taan otos ta
Rovaniemen, Kemin ja Tornion kanssa ja sovittuja kun ta paik ko ja niissä on
yhteensä 120/vuosi. Lapissa turvapaikanhakijoita on kai kis ta maakunnista
toiseksi eniten ja maakunnan väkilukuun suh teu tet tu na eniten. Tästä johtuen
TEM:n Lapin ELY-keskukselle asettama kun ta paik ka ta voi te onkin varsin korkea:
Lapin kuntiin tulisi voida sijoittaa yh teen sä 892 pakolaista.

Lapin ELY-keskuksen oma arvio alueelta tarvittavista kuntapaikoista oles ke lu lu-
van saaneille on hieman maltillisempi: noin 500-600 kun ta paik kaa. Arvio
perustuu näkemykseen, että luvan saaneista noin 50-70 % haluaisi jäädä
vastaanottokeskuksen sijaintipaikkakunnalle tai muu al le Lappiin ja osa muuttaisi
joka tapauksessa muualle Suomeen.

ELY-keskus on käynyt Ranuan kunnan kanssa neuvottelut 22.2.2016 kun ta pai-
kois ta. Neuvottelussa ELY-keskus on esittänyt Ranuan kun nal le sopimusta
pakolaisten vastaanotosta siten, että Ranualle tulisi 40 kun ta paik kaa/vuo si. Lapin
ELY-keskus esittää lisäksi, että sopimuksen mu kai set kuntapaikat osoitetaan
ensisijaisesti oleskeluluvan saaneille tur va pai kan ha ki joil le, mutta niitä voidaan
osoittaa myös kiin tiö pa ko lai sil le, mikäli kunta niin haluaa. Lapin ELY-keskus
esittää myös, että uusien so pi mus ten voimassaoloaika on vähintään vuoden
2017 loppuun asti, jon ka jälkeen sopimusta arvioidaan uudelleen.

Hallintokunnat ovat selvittäneet resursseja pakolaisten vas taan ot ta mi sek si.
Suurin ongelma on asianmukaisten toimitilojen puute. Per he ryh mä ko tien
perustamisessa edellyttävien tilavaatimusten mukaisia toi mi ti lo ja on kunnan
alueella hyvin vähän tarjolla ja mahdollisissa tiloissa olisi teh tä vä muu tos töi tä.
Kuntakonsernilla ei ole em. tiloja tarjolla tällä het kel lä, joten tarvittavat tilat on



löydettävä yksityiseltä sektorilta. Tu ki asun to ja voidaan sitävastoin tarjota va paa-
na ole vis ta kuntakonsernin vuok ra-asun nois ta.

Kunnan toimitiloissa ja eri tyi ses ti ylä kou lun tiloissa on mittavat si sä il ma on gel mat,
jonka vuoksi syk syl lä 2016 yläkou lu siirtyy väistötiloihin. Myös lu kio siirtyy
väistötiloihin. Em. syyn vuoksi ope tus ti lo jen jär jes tä mi nen tu lee olemaan
haastavaa jo nykyiselle oppilasmäärälle. Ryh mä ko ko ja jou du taan arvioimaan
uudelleen ja tilojen yhteiskäyttöä jou du taan te hos ta maan. Ala ikäi sil le
turvapaikanhakijoille on järjestettävä val mis ta vaa ope tus ta ja/tai perusopetusta
nuoren koulutustaustasta riip puen.

Kuntapaikkojen järjestämisestä on pidetty useita neuvotteluja. Neu vot te luis sa on
todettu, että kunta ei kykene tämänhetkisillä ra ken teil la ja re surs seil la si tou tu-
maan em. perusteista johtuen ELY:n esittämään 40 kun ta paik kaan. Ala ikäis ten
per he ryh mä ko ti a ja tuet tua asumista sekä kou lu tuk sen järjestämistä ajatellen
kun nalla olisi mah dol li suus sitoutua mak si mis saan 20 kun ta paik kaan.

Esityslistan mukana jaetaan Lapin ELY-keskuksen 11.3.2016 päiväämä kir je
sekä TEM:n kuntapaikkatavoitteet ELY-keskuksille 2016.

Päätösehdotus: Kunnanhallitus päättää, että Ranuan kunta tekee La pin
ELY-keskuksen kanssa sopimuksen enintään 20 kun ta pai kas ta/vuo si. So pi mus
on voimassa vuoden 2017 loppuun asti, jonka jälkeen so pi mus ta ar vioi daan
uudelleen. Sopimusta voidaan tarkistaa myös kesken so pi mus kau den, mikäli
tarvittavien toimitilojen tilanne helpottuu.

Sa mal la kunnanhallitus toivoo, että kuntapaikat osoitetaan en si si jai ses ti paik ka-
kun nal la si jait se van nuorten tukiasumisyksikön oles ke lu lu van saa vil le
turvapaikanhakijoille.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa:
kunnanjohtaja Sirpa Hakala
puh. 040 539 4293, etunimi.sukunimi@ranua.fi


